§sludo do Rlo de Junelro
C&mora MunlclPal de ParatY

0 at aly, íJladu 14d*úu" AÁNb A'iilli»'Üdn' Cxrdliorcmir'u &

çAai^A,rrtu t t^,"rlrrlt, du (hlh*a' o §indns"ÁlÁ§d'Q'' UNE §CO

REQUERIMENTO S/N DE 2o2s

DISPÓE SOBRE A COMUNICAÇÃO DE

AFASTAMENTO DE VEREADOR PARA

ASSUMIR O CARGO DE SECRETÁRIO

DE ASSISTÊNCT.q. SOCIAL E DIREITOS

TIUMANOS DO MUNICÍPÍO DE

PARATY.

Êu, Vereador, Paulo Sérgio Conceiçào

com o disposto no artigo 125' do Regimento

conforme Portaria em anexo'

Art. 125. o vereador poderá licenciar-se, mediante requerimento dirigido à

,rariJJ."ia e sujeito a deliberação do plenário, nos seguintes casos:

vI. Para desempeúar funções de Governadorj vice-Governador' senador'

Deputado Federal ou Estadual. Ministro, secretario de Estado e demais cafgos

estaduais ou Secretário do Município'

§ 1".A licença depende de Requerimento fundamentado' Dirigido ao Presidente

da Câmara e lido na Primeira Sessão após o seu recebimento e a apreciação se

dará no Expediente das sessões, sem discussao e @râpreferência sobre qualquer

outra matéria, só podendo ser rejeitados pelo quórum de maioria absoluta dos

Vereadores presentes, na hipótese do inciso III'

Paraty 01 de abril de 2025'

dos Santos, em conformidade

Interno desta Casa Legislativa'

Rua Dr. Srmuel Costa, n 25, Centro Histórico - Para§/ RJ' CEP': 23970'000

www.pÊrâty.gov'com'br / E - mail grbinete'paulo@yahoo'com

çr,"i';(Í:r

.. ,, irr.rl
il 'J.,ii,rit

'llji;''ilrfltüii,;)

ESTADO DO RIO DE JANEIRO
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARATY*§rcRetRRrA

EXEcurvA DE GovERNo

PORTARTA No528/2025

O Prefeito Municipal de Paraty, Estado do Rio de Janeiro, usando das atribuições legais
que lhe confere a Legislação em vjgor e, em especial, o artigo 96, inciso ll, alínea "a" da

Lei Orgânica Municipal;

.}

RESOLVE:

\
l.

UI
u
c
c(
o
u
u
c(
tJ

(
o
1.

c

c(
t
o
IJ(
0

(J

§
(
(
I
J
I..Í

't (
l
,!.{
I

,j
!

I
('(
(
(
(

I
i

,6
t
(

(

i
i.í
J

JoÍ
F,tu!
z'1.oiF!t.ioio-(
(Dlo:di<t,od
t-rla.toi
1(.- I(ú!
oio.iolol
cL .l

-.!L-(oioi
oÍE'i6l
c'i
o:ot<,i
rilôllo:N.!
(o;
6;
F.6J
Olo(.nlol:o:ei
o-c

ffi

i'

NOMERAR o cidadão PAULo SERGIo DA CONCEIçÃo DOs
Comissionado de Secretário da Secretaria de Assistência Socia! e
partir da presente data.

Registre-se, Cientifique-se, Publique-se e Cumpra-se

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAry, EM 02 DE ABRIL DÉ 2025.

JOSÉ CARLOS PORTO NETO
Prefeito

l, 1,1

SANTOS, no cargo

Direitos Humanos, a

I

Hxfl.Ii3""5iffiHRMINAL RoDoVIARIq AGILI. RAM.S, 20 ANDAR

rÃúrtrnr - cEP 23.e70'ooo :-
CN PJ : 2g.t7 2.47 5 t OOO 1 -47 | FON E : (2a | $7.1'6527

cÓotoo DÊAGESSo

ãoneCFsz+co44Do7ac 1 Fc35586D 2457 5

vERtFlcAçÂo oes ASSINATU RAs

Este documento foi assinado digitarmente/eletronicamente
peros seguintes signatários nas datas indicadas

r./ Assinante: JOSE CARLOS PORTO NETO em 02/0412025 15:32:39

., ã*n,t,"uAo'a: MUNICIPIO DE PARATY - CA

ffi

Para verificar a validade das assinaturas acesse o link abaixo